



Anhang III: Kostenermittlung



Kostenermittlung [Euro]

Maßnahme	Menge	Einheit	Herstellung incl.Fertigstellungspflege		Pflege über 2 Jahre in der Zeit der Gewährleistung			Gesamtpreis netto	19 % MwSt.	Gesamtpreis brutto
			Einzelpreis	Gesamtpreis	Einzelpreis	Pflegegänge pro Jahr	Gesamtpreis			
Vermeidungs- und Sicherungsmaßnahmen										
V 2 / A 3										
Buchenaufforstung	7.772	m²	5,00 €	38.860,00 €	0,50 €	1	7.772,00 €	46.632,00 €	8.860,08 €	55.492,08 €
Grünlandansaat (autochtones Saatgut)	1.119	m²	0,40 €	447,60 €	0,15 €	2	671,40 €	1.119,00 €	212,61 €	1.331,61 €
Wildschutzzaun in Kombination mit einer Kleintiersperre	5.600	lfdm	62,00 €	347.200,00 €	0,00 €	0	0,00 €	347.200,00 €	65.968,00 €	413.168,00 €
Fledermaus Leit- und Sperreinrichtung (temporär)	120	lfdm	1.150,00 €	138.000,00 €	0,00 €	0	0,00 €	138.000,00 €	26.220,00 €	164.220,00 €
Fledermaus Leit- und Sperreinrichtung (dauerhaft)	45	lfdm	1.150,00 €	51.750,00 €	0,00 €	0	0,00 €	51.750,00 €	9.832,50 €	61.582,50 €
Brückenbauwerk und Irritationswand einschließlich der Erdarbeiten sind im technischen Entwurf berücksichtigt										
V 3										
Kontrollieren und Verschließen von bekannten Baumhöhlen	1	pauschal	3.000,00 €	3.000,00 €	0,00 €	0	0,00 €	3.000,00 €	570,00 €	3.570,00 €
V 5										
Abfangen und Umsetzen von Zauneidechsen	12	Std.	57,50 €	690,00 €	0,00 €	0	0,00 €	690,00 €	131,10 €	821,10 €
temporäre Leiteinrichtungen	153	lfdm	200,00 €	30.600,00 €	0,00 €	0	0,00 €	30.600,00 €	5.814,00 €	36.414,00 €
S 2										
Schutzzäune während der Bauphase	689	lfdm	10,00 €	6.890,00 €	0,00 €	0	0,00 €	6.890,00 €	1.309,10 €	8.199,10 €
Gestaltungsmaßnahmen										
G 1										
Straßenbegleitgrün (autochtones Saatgut)	22.210	m²	0,40 €	8.884,00 €	0,15 €	2	13.326,00 €	22.210,00 €	4.219,90 €	26.429,90 €



Maßnahme	Menge	Einheit	Herstellung incl. Fertigstellungspflege		Pflege über 2 Jahre in der Zeit der Gewährleistung			Gesamtpreis netto	19 % MwSt.	Gesamtpreis brutto	
			Einzelpreis	Gesamtpreis	Einzelpreis	Pflegegänge pro Jahr	Gesamtpreis				
Kompensationsmaßnahmen / vorgezogene Ausgleichsmaßnahmen											
A_{CEF} 1 / V 6											
Gehölzunterpflanzungen (autochtones Pflanzgut)	109.262	m ²	3,50 €	382.417,00 €	0,15 €	2	65.557,20 €	447.974,20 €	85.115,10 €	533.089,30 €	
A_{CEF} 2											
Aufhängen von Haselmauskästen	178	Stk	100,00 €	17.800,00 €	0,00 €	0	0,00 €	17.800,00 €	3.382,00 €	21.182,00 €	
Unterhaltung	5	Jahre	2.136,00 €	10.680,00 €	0,00 €	0	0,00 €	10.680,00 €	2.029,20 €	12.709,20 €	
A_{CEF} 3											
Aufhängen von Fledermauskästen	20	Stk	60,00 €	1.200,00 €	0,00 €	0	0,00 €	1.200,00 €	228,00 €	1.428,00 €	
Unterhaltung	20	Jahre	410,00 €	8.200,00 €	0,00 €	0	0,00 €	8.200,00 €	1.558,00 €	9.758,00 €	
A 1											
Entsiegelung	253	m ²	30,00 €	7.590,00 €	0,00 €	0	0,00 €	7.590,00 €	1.442,10 €	9.032,10 €	
Rückbau Bankett, Schotterwege	984	m ²	12,00 €	11.808,00 €	0,00 €	0	0,00 €	11.808,00 €	2.243,52 €	14.051,52 €	
Buchenaufforstung	1.640	m ²	5,00 €	8.200,00 €	0,50 €	1	1.640,00 €	9.840,00 €	1.869,60 €	11.709,60 €	
temporäre Leit- und Sperreinrichtung	165	m	300,00 €	49.500,00 €	1,15 €	3	1.138,50 €	50.638,50 €	9.621,32 €	60.259,82 €	
A 2											
Entsiegelung	57	m ²	12,00 €	684,00 €	0,00 €	0	0,00 €	684,00 €	129,96 €	813,96 €	
Rückbau Bankett, Schotterwege	130	m ²	12,00 €	1.560,00 €	0,00 €	0	0,00 €	1.560,00 €	296,40 €	1.856,40 €	
Eichenaufforstung	57	m ²	5,00 €	285,00 €	0,50 €	1	57,00 €	342,00 €	64,98 €	406,98 €	
Gehölzpflanzungen (autochtones Pflanzgut)	13.208	m ²	7,50 €	99.060,00 €	1,00 €	3	79.248,00 €	178.308,00 €	33.878,52 €	212.186,52 €	
Grünlandansaat (autochtones Saatgut)	20.661	m ²	0,40 €	8.264,40 €	0,15 €	2	12.396,60 €	20.661,00 €	3.925,59 €	24.586,59 €	
E 1											
Ökokonto-Maßnahme Ober-Beerbach (HLG)	85.780	WP	0,35 €	30.023,00 €	0,00 €	0	0,00 €	30.023,00 €	5.704,37 €	35.727,37 €	
E 2											
Ökokonto-Maßnahme Bad Vilbel (HLG)	39.069	WP	0,35 €	13.674,15 €	0,00 €	0	0,00 €	13.674,15 €	2.598,09 €	16.272,24 €	
										Summe: Schutzzäune und Entsiegelung	769.597,40 €
										Summe: Übrige Maßnahmen	966.700,49 €
										Gesamt	1.736.297,88 €